



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

JUÍZO DA 4ª. VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL - RJ
PROCESSO Nº 0961925-61.2023.8.19.0001

MASSA FALIDA DE TUSSOR CONFECÇOES LTDA

Planilha com Sugestão de Valores dos Bens Encontrados na Rua Mauro, nº150, Vigário Geral, Rio de Janeiro, RJ

ÁREA EXTERNA

<u>QUANTIDADE</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>AVALIAÇÃO UNITÁRIA</u>	<u>AVALIAÇÃO Total</u>
02 (duas)	CABINES DE PINTURA COLETORES DE PÓ – FILTROS AUTOMÁTICO COLEPÓ	R\$10.000,00 (cada)	R\$20.000,00
x	RESTOS DE SUCATAS NÃO IDENTIFICADOS EM FRENTE A GARAGEM	R\$1.000,00	R\$1.000,00

1ºANDAR

<u>Quantidade</u>	<u>Descrição</u>	<u>AVALIAÇÃO</u>	<u>Total</u>
01 (um)	GALÃO ÓLEO LUBRIFICANTE	R\$100,00	R\$100,00
6 (seis)	GALÕES PRODUTOS QUÍMICOS NÃO IDENTIFICADOS	R\$200,00	R\$200,00
02 (dois)	GALÕES KORFAS MK T8020	R\$100,00	R\$100,00
05	GALÕES PRODUTOS QUÍMICOS (SODA CAUSTICA)	R\$180,00	R\$180,00
01	ARMÁRIO COM RESTOS DE TECIDO E EQUIPAMENTOS	R\$800,00	R\$800,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

02	ARMÁRIOS	R\$220,00 (cada)	R\$440,00
04	BANCO DE VESTIÁRIO	R\$350,00	R\$350,00
01	Sucata de CPU	R\$20,00	R\$20,00
01	PRENSA PEQUENA ABRECH EQUIPAMENTOS AZUL	R\$2.000,00	R\$2.000,00
02	CAIXAS SUCATAS PEÇAS DE MAQUINAS	R\$500,00	R\$500,00
02	GAVETEIROS	R\$250,00 (cada)	R\$500,00
25	CADEIRAS DE MADEIRA	R\$100,00 (cada)	R\$2.500,00
08	CADEIRAS ACOLCHOADAS	R\$150,00 (cada)	R\$1.200,00
05	SACOS DE TAG MAGNÉTICA	R\$400,00 (cada)	R\$2.000,00
01	AR CONDICIONADO MIDEA	R\$1.500,00	R\$1.500,00
01	ARMÁRIO ABERTO DE AÇO COM CANOS	R\$500,00	R\$500,00
01	GAVETEIRO E MESA DE TRABALHO	R\$800,00	R\$800,00
01	IMPRESSORA INDUSTRIAL BLUTEC	R\$6.000,00	R\$6.000,00
05	MESAS DE TRABALHO COM ESTRUTURA DE MADEIRA	R\$800,00 (cada)	R\$4.000,00
13	PISTOLAS MARK III FINE FABRIC	R\$1.000,00 (cada)	13.000,00
02	MÁQUINAS DE CORTAR TECIDO EASTMAN	R\$3.500,00 (cada)	R\$7.000,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

	AUGUSTUS		
03	MÁQUINAS DE ENFESTAR	R\$5.000,00 (cada)	R\$15.000,00
01	BANCADA DE MADEIRA	R\$1.000,00	R\$1.000,00
03	BANCADA DE TRABALHO	R\$1.000,00 (cada)	R\$3.000,00
01	BANCADA DE TRABALHO COM GAVETAS	R\$1.200,00	R\$1.200,00
02	BANCADA DE TRABALHO DE MADEIRA	R\$1.000,00 (cada)	R\$2.000,00
01	BANCADA EM CONJUNTO COM MESA LONGA DE TRABALHO	R\$1.200,00 (cada)	R\$2.400,00
05	CABIDEIROS	R\$150,00 (cada)	R\$750,00
08	CAIXAS ARQUIVO	R\$8,00 (cada)	R\$64,00
14	CAIXAS FITA PAPEL DIVERSAS	R\$50,00 (cada)	R\$700,00
46	CAIXAS FITA ELÁSTICA DUOMO	R\$40,00 (cada)	R\$1.840,00
12	CAIXAS CADARÇO DE AMARRAR SUNGA	R\$30,00 (cada)	R\$360,00
01	CAIXA COM ACABAMENTO PARA CONECTORES STECK	R\$50,00	R\$50,00
01	CAIXA COM CONTADORES MANUAIS	R\$300,00	R\$300,00
01	CAIXA COM ETIQUETA ADESIVA E TECIDOS	R\$20,00	R\$20,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

02	CAIXA COM SUCATAS DE PARTES METÁLICAS	R\$250,00 (cada)	R\$500,00
01	CAIXA COM PEDAIS DE MAQUINA	R\$44,00	R\$44,00
01	CAIXA COM PEQUENOS OBJETOS DE PLÁSTICO	R\$50,00	R\$50,00
01	CAIXA COM PEQUENOS LACRES DE PLÁSTICO	R\$50,00	R\$50,00
01	CAIXA ESTRUTURA DE METÁLICA VERMELHA	R\$300,00	R\$300,00
01	CAIXA FERRAGEM EM CANO	R\$150,00	R\$150,00
11	CAIXAS LAMPADAS LED KIAN	R\$100,00	R\$1.100,00
02	CAIXAS PARTES DE MÁQUINAS	R\$100,00 (cada)	R\$200,00
03	CAIXAS COM RESTOS DE TECIDO E EQUIPAMENTOS	R\$150,00 (cada)	450,00
40	CAIXAS DE TECIDO	R\$200,00 (cada)	R\$8.000,00
03	CAIXAS LUSTRES EMBRULHADOS	R\$700,00 (cada)	R\$2.100,00
06	CAIXAS PEDAÇOS DE MAQUINAS	R\$100,00 (cada)	R\$600,00
05	CAIXAS UTENSÍLIOS DIVERSOS	R\$100,00 (cada)	R\$500,00
02	CARRINHOS DE MÃO COM FITA DE PAPEL	R\$50,00(cada)	R\$100,00
01	CARRINHO DE CARGA COM PEDAÇOS DE MAQUINAS	R\$150,00	R\$150,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

01	CARRINHO DE CARGA PLÁSTICO + 2 SACOS DE ETIQUETAS PLÁSTICAS	R\$100,00	R\$100,00
02	CARRINHO DE MÃO 2 RODAS	R\$50,00(cada)	R\$100,00
01	CARRINHO DE CARGA PEQUENO	R\$250,00	R\$250,00
04	CARRINHOS PARA PALLET	R\$800,00(cada)	R\$3.200,00
01	CARRO DE CARGA COM CONJUNTO DE CANOS	R\$1.000,00	R\$1.000,00
09	CARROS DE MÃO 4 RODAS	R\$100,00 (cada)	R\$900,00
02	MOTOR DE INDUÇÃO TRIFÁSICO SIEMENS (2 UNIDADES)	R\$5.000,00 (cada)	R\$10.000,00
04	MOTOR THREE PHASE ASYNCHRONUS	R\$600,00 (cada)	R\$2.400,00
03	REFLETORES ASUS	R\$270,00 (cada)	R\$810,00
01	REFLETOR 22W LUMIERE	R\$50,00	R\$50,00
13	TUBOS FX CATIV G	R\$100,00 (cada)	R\$1.300,00
06	LÂMPADAS PHILIPS	R\$15,00 (cada)	R\$90,00
01	CAIXA DE PÉS DE CADEIRA	R\$80,00	R\$80,00
22	VENTILADORES	R\$220,00 (cada)	R\$4.840,00
357	PALLETS	R\$50,00 (cada)	R\$17.850,00
12	CHAVES DE PARTIDA MAGNÉTICA	R\$170,00 (cada)	R\$2.040,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

03	CARRINHOS DE MÃO COM ITENS (CANOS E TECIDO)	R\$150,00 (cada)	R\$450,00
14	CAIXAS CABIDE DE CUECA	R\$37,00 (cada)	R\$518,00
X	PILHA DE CAIXAS DE PAPELÃO	R\$300,00	R\$300,00
03	MÁQUINAS DE CONFECCÃO – ENFESTAR TECIDO	R\$1.200,00	R\$3.600,00
02	MAQUINA EXAKT CS 10 -	R\$300,00	R\$600,00
01	MAQUINA JHM NEW ROADPRESS	R\$25.000,00	R\$25.000,00
09	MAQUINA JUKI	R\$2.500,00	R\$22.500,00
04	MAQUINA KANSAI SPECIAL	R\$8.000,00	R\$32.000,00
01	MAQUINA SCHULZ SL10	R\$900,00	R\$900,00
01	MAQUINA SERRA FITA	R\$1.000,00	R\$1.000,00
06	MAQUINA SIRUBA	R\$2.500,00	R\$15.000,00
03	MAQUINA USIMAQ CENSI TAG	R\$3.000,00	R\$9.000,00

GIRAU LADO DIREIRO - REFEITÓRIO

<u>Quantidade</u>	<u>Descrição</u>	<u>AVALIAÇÃO</u>	<u>Total</u>
01	ESTUFA	R\$5.000,00	R\$5.000,00
31	MESAS COM CADEIRAS ACOPLADAS	R\$4.000,00 (cada)	R\$124.000,00
11	VENTILADORES	R\$220,00 (cada)	R\$2.420,00
01	BEBEDOURO	R\$2.000,00	R\$2.000,00
01	BANCADA DE AÇO INOX	R\$1.100,00	R\$1.100,00
01	ARMÁRIO COMPENSADO	R\$350,00	R\$350,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

GIRAU LADO ESQUERDO - SALA ADMINISTRAÇÃO

Sala de Reunião

<u>Quantidade</u>	<u>Descrição</u>	<u>AVALIAÇÃO</u>	<u>Total</u>
01	MESA DE REUNIÃO	R\$2.500,00	R\$2.500,00
08	CADEIRAS MODELO SECRETÁRIA COM BRAÇO ACOLCHOADA	R\$350,00 (cada)	R\$800,00
01	AR CONDICIONADO SPRINGER MIDEA 220 VOLTS	R\$1.600,00	R\$1.600,00
01	LAMPADA DE EMERGÊNCIA 110 VOLTS	R\$100,00	R\$100,00
02	EXPOSITORES PEQUENOS	R\$60,00 (cada)	R\$120,00
03	EXPOSITORES MÉDIOS	R\$80,00 (cada)	R\$240,00
02	CAVALETE	R\$50,00 (cada)	R\$100,00

Sala administração uso geral

<u>Quantidade</u>	<u>Descrição</u>	<u>AVALIAÇÃO</u>	<u>Total</u>
03	AR CONDICIONADO 57 MIL BRU SILVERMAX	R\$6.000,00 (cada)	R\$18.000,00
01	AR CONDICIONADO 58MIL BTU SPRINGER	R\$7.000,00	R\$7.000,00
01	TV SANSUNG LCD COM HOME THEATER 42 POLEGADAS	R\$900,00	R\$900,00
06	CADEIRAS SECRETÁRIA CINZA COM BRAÇO	R\$350,00 (cada)	R\$2.100,00
02	CADEIRAS SECRETÁRIA PRETA COM BRAÇO	R\$350,00 (cada)	R\$700,00
02	MESAS DELTAS EM L COM 2 GAVETAS	R\$500,00 (cada)	R\$1.000,00
16	MESAS DE ESCRITÓRIO CANTO CINZA COM 1 GAVETA	R\$900,00 (cada)	R\$14.400,00
07	LIXEIRAS ECOLÓGICAS	R\$45,00 (cada)	R\$315,00
01	EXTINTOR CO2	R\$120,00	R\$120,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

03	ARMÁRIOS ARQUIVOS DE CORRER	R\$970,00	R\$2.910,00
24	ARMÁRIOS BAIXO ESCRITÓRIO	R\$760,00 (cada)	R\$18.240,00
02	GAVETEIROS 03 GAVETAS	R\$219,00 (cada)	R\$438,00
01	ARQUIVO COM 02 PORTAS	R\$540,00	R\$540,00
01	ARMÁRIO DE PRODUTO DE LIMPEZAS COM 01 PORTA	R\$300,00	R\$300,00

2º ANDAR

<u>Quantidade</u>	<u>Descrição</u>	<u>AVALIAÇÃO</u>	<u>Total</u>
12	MESAS DE CORTE	R\$1.200,00 (cada)	R\$14.400,00
11	MESAS DE BANCADAS	R\$1.000,00(cada)	R\$11.000,00
08	MESAS DE CORTE	R\$1.000,00(cada)	R\$11.000,00
06	MÁQUINAS DE SELAR GRANDES	R\$2.000,00 (cada)	R\$12.000,00
06	MÁQUINAS TRANSFER TERMOPRESS (FALTANDO PEÇAS)	R\$1.000,00 (cada)	R\$6.000,00
180	CADEIRAS DE MADEIRA SEM BRAÇO	R\$100,00 (cada)	R\$18.000,00
73	CADEIRAS ACOLCHOADAS PRETAS SEM BRAÇO	R\$200,00 (cada)	R\$14.600,00
03	CADEIRAS ACOLCHOADAS PRETAS COM BRAÇO	R\$350,00 (cada)	R\$1.050,00
06	BEBEDOUROS	R\$2.000,00 (cada)	R\$12.000,00
01	MÁQUINA DE LUZ TEXCONTROL CROCK TESTER TC240 MANUAL	R\$5.000,00	R\$5.000,00
61	VENTILADORES	R\$220,00 (cada)	R\$13.420,00
03	RELÓGIOS DE PONTO	R\$39,00 (cada)	R\$117,00
13	EXTINTORES DE INCÊNDIO PÓ QUÍMICO	R\$120,00 (cada)	R\$1.560,00
70	MÁQUINA RETA	R\$2.600,00 (cada)	R\$182.000,00
13	MÁQUINA DE COSTURA 02 AGULHAS	R\$3.000,00(cada)	R\$39.000,00
34	MÁQUINAS DE	R\$6.000,00(cada)	R\$204.000,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

	COSTURA BT ANEL		
51	MÁQUINA COSTURA COLARETE PLANA	R\$2.500,00(cada)	R\$127.500,00
42	MÁQUINA COSTURA COLARETE COBERTURA	R\$2.600,00(cada)	R\$109.200,00
47	MÁQUINA OVERLOK ZERO MAX 03 FIOS	R\$4.000,00(cada)	R\$188.000,00
32	MÁQUINA OVERLOK 05 FIOS	R\$3.000,00(cada)	R\$96.000,00
46	MÁQUINA COSTURA OVERLOK 03 FIOS	R\$2.000,00(cada)	R\$92.000,00
07	MÁQUINA DE COSTURA TRAVETE MOSQUEAR	R\$7.000,00(cada)	R\$49.000,00
05	MÁQUINA COSTURA ELÁSTICO ABERTO	R\$1.500,00(cada)	R\$7.500,00
02	MÁQUINA COSTURA FLETY	R\$18.000,00 (cada)	R\$36.000,00
09	MÁQUINA DE COSTURA DE BRAÇO	R\$6.000,00 (cada)	R\$54.000,00
12	MÁQUINA COSTURA UNR ELÁSTICO	R\$3.000,00 (cada)	R\$36.000,00
03	MÁQUINA DE COSTURA 12 AGULHAS	R\$9.000,00 (cada)	R\$27.000,00
09	MÁQUINA DE COSTURA DE CASEAR	R\$8.800,00(cada)	R\$79.200,00
01	MÁQUINA COSTURA FILIGRAMA	R\$22.000,00(cada)	R\$22.000,00
09	MÁQUINA COSTURA MOSQUEAR	R\$8.000,00(cada)	R\$72.000,00
02	MÁQUINAS ETIQUETADORAS - TERMOPRESS	R\$500,00(cada)	R\$1.000,00
03	MÁQUINA COSTURA COLARETE BT ABERTA	R\$1.500,00(cada)	R\$4.500,00
03	MÁQUINA COSTURA COLARETE OMBRO A OMBRO	R\$3.000,00(cada)	R\$9.000,00
02	MÁQUINA COSTURA PREGAR BOTÃO	R\$2.500,00(cada)	R\$5.000,00
02	MÁQUINA CORTAR FITA WESTMAN CF 120	R\$1.000,00 (cada)	R\$2.000,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

03	MÁQUINA USIMAQ CENSI TAG	R\$500,00 (cada)	R\$1.500,00
21	MÁQUINAS DE CONFECÇÃO (ENFESTAR, EXAKT, KANSAI E OUTRAS)	R\$1.500,00 (440cada)	R\$31.500,00

Sala Gerência – 2º andar

<u>Quantidade</u>	<u>Descrição</u>	<u>AVALIAÇÃO</u>	<u>Total</u>
01	ARMÁRIO COM 12 GAVETAS COMPENSADO	R\$2.750,00	R\$2.750,00
02	ARMÁRIOS BAIXO ESCRITÓRIO	R\$950,00	R\$1.900,00
02	MESAS DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS	R\$270,00	R\$540,00
02	CADEIRAS SECRETÁRIA ACOLCHOADAS COM BRAÇO	R\$350,00	R\$700,00
02	CADEIRAS MADEIRA SEM BRAÇO	R\$100,00	R\$200,00
02	MESAS DE COMPUTADORES	R\$150,00	R\$300,00

Sala de Expedição – 2º andar

<u>Quantidade</u>	<u>Descrição</u>	<u>AVALIAÇÃO</u>	<u>Total</u>
01	ARMÁRIO COM 02 PORTAS COMPENSADO	R\$400,00	R\$400,00
02	CADEIRAS SECRETARIA ACOLCHOADA	R\$350,00	R\$700,00
01	CADEIRA MADEIRA	R\$100,00	R\$100,00
03	CARRINHOS DE INOX	R\$250,00	R\$750,00
02	MESAS ESCRITÓRIO COM 1 GAVETA	R\$200,00	R\$400,00
02	MANEQUINS INFANTIS	R\$55,00	R\$110,00
01	MANEQUIM ADULTO	R\$120,00	R\$120,00
01	MÁQUINA PLOTTER JATO A TINTA PLOTTER 2 MARCA BLUETEC3J	R\$8.000,00	R\$8.000,00
01	DIGITALIZADORA CD91200L 220VOLTS	R\$2.500,00	R\$2.500,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

01	ARMÁRIO COMPENSADO COM PRATELEIRAS	R\$150,00	R\$150,00
01	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS	R\$600,00	R\$600,00
02	CADEIRAS DE MADEIRA SEM BRAÇO	R\$100,00	R\$200,00
01	CADEIRA SECRETÁRIA ACOLCHOADA PRETA	R\$350,00	R\$350,00

Sala Mecânica -2º andar

<u>Quantidade</u>	<u>Descrição</u>	<u>AVALIAÇÃO</u>	<u>Total</u>
06	ARMÁRIOS COMPENSADOS EM PÉSSIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	R\$50,00	R\$300,00
02	VENTILADORES	R\$220,00 (cada)	R\$440,00
01	CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO	R\$350,00	R\$350,00
X	SUCATAS DE MÁQUINAS E PEQUENOS MATERIAIS FERROSOS	R\$1.000,00	R\$1.000,00

3º ANDAR

<u>Quantidade</u>	<u>Descrição</u>	<u>AVALIAÇÃO</u>	<u>Total</u>
01	PALETEIRA MANUAL HIDRAULICA	R\$1.300,00	R\$1.300,00
01	SUCATA SERRA FITA GGTECH	R\$800,00	R\$800,00
01	SUCATA DE MÁQUINA NÃO IDENTIFICA	R\$600,00	R\$600,00
02	SUCATA DE MÁQUINA ENFESMAK PARA TECIDOS PLANOS	R\$600,00 (cada)	R\$1.200,00
02	CARRINHOS EM AÇO PARA CARREGAR CARGA 04 RODAS	R\$700,00	R\$1.400,00
06	BANCADAS DE AÇO	R\$1.100,00	R\$6.600,00
04	BANCADAS DE MADEIRA	R\$800,00	R\$3.200,00
X	DIVERSAS CAIXAS CONTENDO ALARMES,	R\$5.000,00	R\$5.000,00



LUIZ TENORIO DE PAULA
Leiloeiro Público Oficial

	ROLOS ETIQUETASCABIDES, ELÁSTICOS, LINHAS RESTOS DE INSUMOS MATERIAL ETIQUETAGEM EMBALAGEM DA DUOMO	E E E DE E		
--	---	------------------------	--	--

SUBSOLO

<u>Quantidade</u>	<u>Descrição</u>	<u>AVALIAÇÃO</u>	<u>Total</u>
10	ARMÁRIOS DE AÇO	R\$200,00	R\$2.000,00
01	ARQUIVO DE AÇO	R\$100,00	R\$100,00
01	MESA DE ESCRITÓRIO	R\$100,00	R\$100,00
02	CARRINHOS DE CARGA 04 RODAS	R\$700,00	R\$1.400,00
01	CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO	R\$200,00	R\$200,00
50	CAIXAS CONTENDO ETIQUETAS, ELÁSTICOS, LINHAS E RESTOS DE INSUMOS E MATERIAL DE ETIQUETAGEM E EMBALAGEM DA DUOMO	R\$1.200,00	R\$1.200,00

PREÇO TOTAL SUGERIDO: R\$2.113.846,00 (dois milhões cento e treze mil oitocentos e quarenta e seis reais)

Rio de Janeiro, 10 de setembro de 2025.

LUIZ TENORIO DE PAULA
MATR. 19 JUCERJA